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UNIVERSITETI PUBLIK "KADRI ZEKA" 
Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosoves 

eee.uni-gjilan.net tel: 0280390112 

RAPORTI I FORMULARI PER VLERESIM - F2 

Komisioni Vleresues: 

(E ploteson Komisioni Vleresues-Recenzues)1 

E drejta kushtetuese positive (3 ore O); E drej 
dminstrative - pjesa e posa9me (Bsc 3 ore); 
ayqesia kushtetuese, (2 ore Z); Rregullimi ligjor . 
atabazave ne E- qeverisja (2 ore Z) dhe Etik 
rofesionale ne E qeverisje (2 ore Z): 
oktor i shkencave juridike - drejtimi kushtetues 

dministrativ 
rof.Asoc.Dr. Fejzulla Berisha 
r.Sc. Lize Rexhepi 
r.Sc. Basri Kastrati 
hD c. Ahmet Imami 
sc. Rite Arifi 

1. Prof. Dr Sadik Haxhiu, kryetar 

2. Prof. Asoc. Dr. Liridon Dalipi, anetar 

3. Prof. Ass. Dr. Detrina Alishani Sopi, Anetare. 

1 Anetaret e Komisionit recensues mbajne pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike per vertetesine dhe plotesimin e 
te dhenave te shenuara ne kete Formular (rregullorja nr. 011120 date 21.01.2025). 
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lmisioni vlcresues, i formuar me Vendintin e Keshillit te Fakultetit Juridik te Universitetit ~blik "Kadri Zeka" ne Gjilan, Ref.nr.62/25, dt. 18.02.2025, duke u bazuar ne Statutin e f iversitetit Publik "Kadri Zeka", si dhe duke u bazuar ne Rregulloren e procedurave vleresuese 
per angazhimin e bashkepunetoreve te jashtem ne Universitetin Publik " Kadri Zeka" 
Rlef.nr.01/120 dt. 21.01.2025 dhe thirrjes publike per angazhimin e bashkepunetoreve te jashtem 
nf njesite akademike te Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan me Ref.nr. 01/199 
~t.07/02/2025, per semestrin veror ne vitin akademik 2024/2025, si dhe pas shqyrtimit te dosjeve 
dlhe mbajtjes se intervistes se kandidateve qe kane plotesuar kushtet formale juridike, per poziten 
diY bashkepunetore te jashtem per mbajtjen e ligjeratave per lendet: E drejta kushtetuese positive 
(B ore O); E drejta adminstrative - pjesa e posa9me (Bsc 3 ore); Gjyqesia kushtetuese, (2 ore Z); 
~~gullimi ligjor i databazave ne E- qeverisja (2 ore Z) dhe Etika profesionale ne E qeverisje (2 
are Z): 

PROPOZON 

Kandidati nr.1. 
I 
Prof. Asoc.Dr. Fejzulla Berisha, per bashkepunetor te jashtem per mbajtjen e ligjeratave nga 
I 
~sha kushtetuese administrative per lendet: E drejta kushtetuese pozitive dhe E drejta 
adminstrative - pjesa e posa9me. 

irsyetimi: 
Pas mbajtjes se intervistes dhe shqyrtimit te dokumentacionit, Komisioni erdhi deri te ky 
propozim duke marre per baze qe Prof.Asoc.Dr. Fejzulla Berisha i ploteson te gjitha kushtet e 
parapara ne Statutin e Universitetit " Kadri Zeka ", Rregulloren e procedurave vleresuese per 
~ngazhimin e bashkepunetoreve te jashtem ne Universitetin Publik " KadrL Zeka" 
Ref.nr.01/120 dt. 21.01.2025 dhe Thirrjes publike per angazhimin e bashkepunetoreve te 
jashtem ne Fakultetin Juridik ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan me Ref.nr. 01/199 
tlt.07/02/2025. I njejti ishte profesor i rregullt ne kete fakultet prej vitit akademik 2016/2019 

e ka qene bartes i ketyre lendeve. Prej vitit akademik 2020/21 ka qene i angazhuar deri me 
ani dhe se i njejti ka paraqitur kerkese me ref. Nr. 05/336 per angazhim edhe ne semestrin 
eror te vitit akademik 2024/2025. 

Kandidati nr.2. 
Dr.Sc. Lize Rexhepi per bashkepunetore te jashtme per mbajtjen e ligjeratave nga fusha 
kushtetuese administrative per lendet: Gjyqesia kushtetuese, (2 ore Z); Rregullimi ligjor i 
databazave ne E-qeverisja (2 ore Z) dhe Etika profesionale ne E qeverisje (2 ore Z). 

Arsyetimi: Pas shqyrtimit te dokumentacionit te dorezuar nga kandidatet, Komisioni 
vleresues konstatoi se kandidati i dyte Dr.Sc. Lize Rexhepi i ploteson kushtet dhe kriteret 
formale juridike te percaktuara ne konkurs ne raport me kandidatin e trete z. Dr.Sc. Basri 
Kastrati. ky vleresim mbeshtetet ne disa arsye: 
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Perputhshmeria akademike ne fushen e kerkuar. Dr.Sc. Lize Rexhepi ka perfunduar dy 
nivelet e studim.eve: master dhe doktorature ne fushen kushtetuese administrative, qe 
eshte ne perputhje te plote me drejtimin akademik te lendeve te shpallura ne konkurs. 

Ne baze te kushteve te konkursit, perparesi kane kandidatet qe posedojne njohuri 
akademike ne gjuhe angleze. Kandidatja Lize Rexhepi ka perfunduar studimet e 
masterit ne Shtetet e Bashkuara te Amerikes, duke deshmuar nje nivel te avancuar te 
njohjes se gjuhes angleze, 9ka e ben te njejten mete favorizuar per kete pozite. 

Duke u bazuar ne keto aspekte, komisioni vlereson se kandidatja Dr.Sc. Lize Rexhepi i 
b1oteson me se miri kushtet per bashkepunetore te jashtme per lendet: Gjyqesia kushtetuese, 
t2 ore Z); Rregullimi ligjor i databazave ne E- qeverisja (2 ore Z) dhe Etika profesionale ne E 

reverisje (2 ore Z). 

NUKPROPOZON 

andidati nr.3. 
r.Sc. Basri Kastrati i ploteson kushtet formale juridike per bashkepunetor te jashtem per 
bajtjen e ligjeratave nga fusha kushtetuese administrative per lendet: Gjyqesia kushtetuese, 

1(2 ore Z); Rregullimi ligjor i databazave ne E- qeverisja (2 ore Z) dhe Etika profesionale ne E 
flqeverisje (2 ore Z), megjithate dy kandidatet e propozuar Prof.Asoc.Dr. Fejzula Berisha dhe 
Dr.Sc. Lze Rexhepi i plotesojne me se miri kushtet per angazhim. 

Dr.Sc. Basri Kastrati ka te perfunduar studimet themelore ne Fakultetin Juridik, studimet e 
masterit ne fushen juridiko penale ndersa studimet e doktorates ne fushen kushtetuese 
administrative. 

Arsyetimi: Dr.Sc. Basri Kastrati ka qene i angazhuar edhe vitin e kaluar basl1kepunetor i 
jashtem ne lendet e siperpermendura, megjithate, komisioni konstatoi se dy kandidatet e siper 
permendur te propozuar: Prof.Asoc.Dr. Fejzulla Berisha dhe Dr.Sc. Lize Rexhepi dy nivelet e 
fundit te studimeve i kane nga fusha kushtetuese adminstrative, ndersa kandidati Dr.Sc. Basri 
Kastrati studimet master i ka nga fusha juridike penale dhe prandaj nuk e propozon per 
bashkepunetor te jashtem per lendet e siperpermendura. 

Kandidati nr.4. 
PhD. c. Ahmet Imami i ploteson kushtet formale juridike per bashkepunetor te jashtem per 
lendet: Gjyqesia kushtetuese, (2 ore Z); Rregullimi ligjor i databazave ne E- qeverisja (2 ore 
Z) dhe Etika profesionale ne E qeverisje (2 ore Z). 

Arsyetimi: kandidatet e propozuar Prof.Asoc.Dr. Fejzulla Berisha dhe Dr.Sc. Lize Rexhepi i 
pletesojne me se miri kushtet formale juridike, sepse e kane titullin e doktorit te shkencave 
juridike drejtimi kushtetues administrativ dhe i kan~ dy nivelet e fundit te studimeve nga 
fusha e kushtetuese administrative. 
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~~TI I Msc. Rite Arifi nuk i ploteson kushtet form.ale juridike, per bashkepunetor te jashtem per 
lendet: Gjyqesia kushtetuese, (2 ore Z); Rregullimi ligjor i databazave ne E- qeverisja (2 ore 
I 
Z) dhe Etika profesionale ne E qeverisje (2 ore Z). 

krsyetimi: kandidatja ne fjale ka te kryer vetem studimet e masterit kushtetues administrativ. 

I 
Komisioni Vleresues: 

4. Prof. Dr Sadik Haxhiu, kryetar = z , /1...-f,'f)/' r ~!.-CJ 'J 7 ,, 

5. Prof. Asoc. Dr. Liridon Dalipi, anetar , / ,,....~,:v-l/lz v '-:6== -· 

6. Prof. Ass. Dr. Detrina Alishani Sopi, Anetare. , ~ 

:Gjilan, 27 shkurt 2025 
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